
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 

 

п. Преображенский 

 

04.09.2023 г.                                                                                       № 232/1 

 

Об организации наставничества в школе  

 

В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим 

педагогам в их профессиональном становлении, а также профессиональной 

адаптации, приказываю:  

 

1. Организовать наставничество в 2023/2024 учебном году над вновь 

прибывшими педагогами и молодыми специалистами.  

2. Для создания организационно-методических условий совместной 

деятельности наставников, молодых специалистов и вновь прибывших 

педагогов назначить куратором наставнических пар заместителя директора 

по УВР Федорову И.Г. 

3. Учителям – наставникам в соответствии с Положением о наставничестве 

организовать индивидуальное сопровождение молодых специалистов и вновь 

прибывших педагогов.  

4. Руководителям ШМО внести в план работы методических объединений 

мероприятия, направленные на профессиональную адаптацию вновь 

прибывших педагогов и молодых специалистов.  

5. Наставникам направлений, куратору предусмотреть поощрение из 

стимулирующего фонда.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                             О.В. Высотина  
 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З



